REQUERIMENTO _____/2020
Ementa: Informação sobre estudos para viabilizar a melhoria no trânsito do Bairro Jardim Alvorada.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Considerando informações passadas por munícipes que residem na região, relatando sobre os transtornos que enfrentam diariamente com seus veículos ao acessar o balão do Bairro Jardim Alvorada, em virtude da sinalização de solo atual estar confusa para os motoristas, acarretando o travamento do trânsito no local, solicito o seguinte pedido de informação:
01)- A Administração Municipal através da Secretaria responsável tem conhecimento da situação relatada pelos munícipes?
02)- Em caso afirmativo, existe algum estudo por parte da Secretaria responsável para uma readequação das sinalizações de solo no local ou até para a viabilidade da realização de uma abertura na ilha existente próxima ao balão para que os veículos tenham acesso e com isso minimizem as dificuldades de quem passa pelo local? Se sim, para quando estão previstas essas alterações?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do Vereador em prol do interesse público.

       Valinhos, aos 20 de Outubro de 2020
                EDSON ROBERTO SECAFIM
               VEREADOR - PTB